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PP01 Seguridad Publica Municipal

$915,200.001000 SERVICIOS PERSONALES $1,054,979.54 $800,520.33 $800,520.33 $800,520.33 $800,520.33$139,779.54 $254,459.21

$844,800.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,002,145.02 $782,329.43 $782,329.43 $782,329.43 $782,329.43$157,345.02 $219,815.59

$844,800.001130   Sueldos base al personal permanente $1,002,145.02 $782,329.43 $782,329.43 $782,329.43 $782,329.43$157,345.02 $219,815.59

$844,800.001131   Sueldo Base al Personal de Base $1,002,145.02 $782,329.43 $782,329.43 $782,329.43 $782,329.43$157,345.02 $219,815.59

$70,400.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $52,834.52 $18,190.90 $18,190.90 $18,190.90 $18,190.90-$17,565.48 $34,643.62

$70,400.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $39,191.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$31,208.67 $39,191.33

$70,400.001322   Gratificación de fin de año $39,191.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$31,208.67 $39,191.33

$0.001340   Compensaciones $13,643.19 $18,190.90 $18,190.90 $18,190.90 $18,190.90$13,643.19 -$4,547.71

$0.001341   Compensaciones $13,643.19 $18,190.90 $18,190.90 $18,190.90 $18,190.90$13,643.19 -$4,547.71

$105,075.872000 MATERIALES Y SUMINISTROS $79,799.37 $71,327.49 $71,327.49 $71,327.49 $71,327.49-$25,276.50 $8,471.88

$6,428.102200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,606.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,821.12 $1,606.98

$6,428.102210   Productos alimenticios para personas $1,606.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,821.12 $1,606.98

$6,428.102211   Productos alimenticios para personas $1,606.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,821.12 $1,606.98

$0.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $1,053.18 $1,404.25 $1,404.25 $1,404.25 $1,404.25$1,053.18 -$351.07

$0.002720   Prendas de seguridad y protección personal $1,053.18 $1,404.25 $1,404.25 $1,404.25 $1,404.25$1,053.18 -$351.07

$0.002721   Prendas de seguridad y protección personal $1,053.18 $1,404.25 $1,404.25 $1,404.25 $1,404.25$1,053.18 -$351.07

$24,189.482800 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $58,524.66 $69,923.24 $69,923.24 $69,923.24 $69,923.24$34,335.18 -$11,398.58

$24,189.482820   Materiales de seguridad pública $11,582.01 $7,379.52 $7,379.52 $7,379.52 $7,379.52-$12,607.47 $4,202.49

$24,189.482821   Materiales de seguridad pública $11,582.01 $7,379.52 $7,379.52 $7,379.52 $7,379.52-$12,607.47 $4,202.49

$0.002830   Prendas de protección para seguridad pública y nacional $46,942.65 $62,543.72 $62,543.72 $62,543.72 $62,543.72$46,942.65 -$15,601.07

$0.002831   Prendas de protección para seguridad pública y nacional $46,942.65 $62,543.72 $62,543.72 $62,543.72 $62,543.72$46,942.65 -$15,601.07

$74,458.292900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $18,614.55 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$55,843.74 $18,614.55

$74,458.292910   Herramientas menores $18,614.55 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$55,843.74 $18,614.55

$74,458.292911   Herramientas menores $18,614.55 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$55,843.74 $18,614.55

$42,685.923000 SERVICIOS GENERALES $64,008.36 $60,365.00 $60,365.00 $60,365.00 $60,365.00$21,322.44 $3,643.36

$42,685.923500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $62,508.33 $60,365.00 $60,365.00 $60,365.00 $60,365.00$19,822.41 $2,143.33

$42,685.923550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $62,508.33 $60,365.00 $60,365.00 $60,365.00 $60,365.00$19,822.41 $2,143.33

$42,685.923551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $62,508.33 $60,365.00 $60,365.00 $60,365.00 $60,365.00$19,822.41 $2,143.33

$0.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $1,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,500.03 $1,500.03

$0.003750   Viáticos en el país $1,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,500.03 $1,500.03
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$0.003751   Viáticos en el país $1,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,500.03 $1,500.03

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $66,605.31 $88,807.09 $88,807.09 $88,807.09 $88,807.09$66,605.31 -$22,201.78

$0.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $66,605.31 $88,807.09 $88,807.09 $88,807.09 $88,807.09$66,605.31 -$22,201.78

$0.005650   Equipo de comunicación y telecomunicación $66,605.31 $88,807.09 $88,807.09 $88,807.09 $88,807.09$66,605.31 -$22,201.78

$0.005651   Equipo de comunicación y telecomunicación $66,605.31 $88,807.09 $88,807.09 $88,807.09 $88,807.09$66,605.31 -$22,201.78

$1,062,961.79  Seguridad Publica Municipal $1,265,392.58 $1,021,019.91 $1,021,019.91 $1,021,019.91 $1,021,019.91$202,430.79 $244,372.67

PP02 Fortalecimiento de la Hacienda Publica y Rendicion de Cuentas

$1,840,800.001000 SERVICIOS PERSONALES $1,355,527.29 $825,815.39 $825,815.39 $825,815.39 $825,815.39-$485,272.71 $529,711.90

$1,699,200.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,286,766.72 $825,815.39 $825,815.39 $825,815.39 $825,815.39-$412,433.28 $460,951.33

$1,699,200.001130   Sueldos base al personal permanente $1,286,766.72 $825,815.39 $825,815.39 $825,815.39 $825,815.39-$412,433.28 $460,951.33

$1,699,200.001132   Sueldo Base al Personal de Confianza $1,286,766.72 $825,815.39 $825,815.39 $825,815.39 $825,815.39-$412,433.28 $460,951.33

$141,600.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $68,760.57 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$72,839.43 $68,760.57

$141,600.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $68,760.57 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$72,839.43 $68,760.57

$141,600.001322   Gratificación de fin de año $68,760.57 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$72,839.43 $68,760.57

$245,299.602000 MATERIALES Y SUMINISTROS $126,674.74 $79,286.48 $79,286.48 $79,286.48 $79,286.48-$118,624.86 $47,388.26

$21,091.102100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $52,223.63 $54,795.00 $54,795.00 $54,795.00 $54,795.00$31,132.53 -$2,571.37

$4,491.102110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $5,991.13 $5,800.00 $5,800.00 $5,800.00 $5,800.00$1,500.03 $191.13

$4,491.102111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $5,991.13 $5,800.00 $5,800.00 $5,800.00 $5,800.00$1,500.03 $191.13

$6,600.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $43,732.56 $48,995.00 $48,995.00 $48,995.00 $48,995.00$37,132.56 -$5,262.44

$6,600.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $43,732.56 $48,995.00 $48,995.00 $48,995.00 $48,995.00$37,132.56 -$5,262.44

$10,000.002160   Material de limpieza $2,499.94 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,500.06 $2,499.94

$10,000.002161   Material de limpieza $2,499.94 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,500.06 $2,499.94

$12,872.552600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,218.07 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$9,654.48 $3,218.07

$12,872.552610   Combustibles, lubricantes y aditivos $3,218.07 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$9,654.48 $3,218.07

$12,872.552611   Combustibles $3,218.07 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$9,654.48 $3,218.07

$211,335.952900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $71,233.04 $24,491.48 $24,491.48 $24,491.48 $24,491.48-$140,102.91 $46,741.56

$211,335.952910   Herramientas menores $71,233.04 $24,491.48 $24,491.48 $24,491.48 $24,491.48-$140,102.91 $46,741.56

$211,335.952911   Herramientas menores $71,233.04 $24,491.48 $24,491.48 $24,491.48 $24,491.48-$140,102.91 $46,741.56

$238,127.863000 SERVICIOS GENERALES $1,027,942.30 $1,037,466.23 $1,037,466.23 $1,037,466.23 $1,037,466.23$789,814.44 -$9,523.93

$0.003100 SERVICIOS BÁSICOS $1,650.06 $2,175.00 $2,175.00 $2,175.00 $2,175.00$1,650.06 -$524.94

$0.003120   Gas $1,650.06 $2,175.00 $2,175.00 $2,175.00 $2,175.00$1,650.06 -$524.94
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$0.003121   Gas $1,650.06 $2,175.00 $2,175.00 $2,175.00 $2,175.00$1,650.06 -$524.94

$209,681.223300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $563,071.35 $525,891.21 $525,891.21 $525,891.21 $525,891.21$353,390.13 $37,180.14

$164,150.903310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $476,402.66 $460,238.46 $460,238.46 $460,238.46 $460,238.46$312,251.76 $16,164.20

$164,150.903311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $476,402.66 $460,238.46 $460,238.46 $460,238.46 $460,238.46$312,251.76 $16,164.20

$45,530.323330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $81,013.72 $58,112.75 $58,112.75 $58,112.75 $58,112.75$35,483.40 $22,900.97

$45,530.323331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $81,013.72 $58,112.75 $58,112.75 $58,112.75 $58,112.75$35,483.40 $22,900.97

$0.003350   Servicios de investigación científica y desarrollo $5,654.97 $7,540.00 $7,540.00 $7,540.00 $7,540.00$5,654.97 -$1,885.03

$0.003351   Servicios de investigación científica y desarrollo $5,654.97 $7,540.00 $7,540.00 $7,540.00 $7,540.00$5,654.97 -$1,885.03

$7,006.403400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $13,645.52 $8,654.77 $8,654.77 $8,654.77 $8,654.77$6,639.12 $4,990.75

$7,006.403410   Servicios financieros y bancarios $13,645.52 $8,654.77 $8,654.77 $8,654.77 $8,654.77$6,639.12 $4,990.75

$7,006.403411   Servicios financieros y bancarios $13,645.52 $8,654.77 $8,654.77 $8,654.77 $8,654.77$6,639.12 $4,990.75

$11,440.243500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $148,115.05 $151,401.67 $151,401.67 $151,401.67 $151,401.67$136,674.81 -$3,286.62

$11,440.243580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $148,115.05 $151,401.67 $151,401.67 $151,401.67 $151,401.67$136,674.81 -$3,286.62

$11,440.243581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $148,115.05 $151,401.67 $151,401.67 $151,401.67 $151,401.67$136,674.81 -$3,286.62

$10,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $7,382.53 $6,100.00 $6,100.00 $6,100.00 $6,100.00-$2,617.47 $1,282.53

$10,000.003750   Viáticos en el país $7,382.53 $6,100.00 $6,100.00 $6,100.00 $6,100.00-$2,617.47 $1,282.53

$10,000.003751   Viáticos en el país $7,382.53 $6,100.00 $6,100.00 $6,100.00 $6,100.00-$2,617.47 $1,282.53

$0.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $294,077.79 $343,243.58 $343,243.58 $343,243.58 $343,243.58$294,077.79 -$49,165.79

$0.003920   Impuestos y derechos $34,612.47 $45,700.00 $45,700.00 $45,700.00 $45,700.00$34,612.47 -$11,087.53

$0.003921   Impuestos y derechos $34,612.47 $45,700.00 $45,700.00 $45,700.00 $45,700.00$34,612.47 -$11,087.53

$0.003940   Sentencias y resoluciones por autoridad competente $186,000.03 $248,000.00 $248,000.00 $248,000.00 $248,000.00$186,000.03 -$61,999.97

$0.003941   Sentencias y resoluciones por autoridad competente $186,000.03 $248,000.00 $248,000.00 $248,000.00 $248,000.00$186,000.03 -$61,999.97

$0.003980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $28,411.56 $18,054.22 $18,054.22 $18,054.22 $18,054.22$28,411.56 $10,357.34

$0.003981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $28,411.56 $18,054.22 $18,054.22 $18,054.22 $18,054.22$28,411.56 $10,357.34

$0.003990   Otros servicios generales $45,053.73 $31,489.36 $31,489.36 $31,489.36 $31,489.36$45,053.73 $13,564.37

$0.003991   Otros servicios generales $45,053.73 $31,489.36 $31,489.36 $31,489.36 $31,489.36$45,053.73 $13,564.37

$2,324,227.46  Fortalecimiento de la Hacienda Publica y Rendicion de Cuentas $2,510,144.33 $1,942,568.10 $1,942,568.10 $1,942,568.10 $1,942,568.10$185,916.87 $567,576.23

PP03 Programa Integral de Obras y acciones con cargo a la inversion publica

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $506,302.56 $467,359.00 $467,359.00 $467,359.00 $467,359.00$506,302.56 $38,943.56

$0.003100 SERVICIOS BÁSICOS $506,302.56 $467,359.00 $467,359.00 $467,359.00 $467,359.00$506,302.56 $38,943.56

$0.003110   Energía eléctrica $506,302.56 $467,359.00 $467,359.00 $467,359.00 $467,359.00$506,302.56 $38,943.56
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$0.003111   Energía eléctrica $506,302.56 $467,359.00 $467,359.00 $467,359.00 $467,359.00$506,302.56 $38,943.56

$0.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $91,118.07 $36,447.24 $36,447.24 $36,447.24 $36,447.24$91,118.07 $54,670.83

$0.004400 AYUDAS SOCIALES $91,118.07 $36,447.24 $36,447.24 $36,447.24 $36,447.24$91,118.07 $54,670.83

$0.004450   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $91,118.07 $36,447.24 $36,447.24 $36,447.24 $36,447.24$91,118.07 $54,670.83

$0.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $91,118.07 $36,447.24 $36,447.24 $36,447.24 $36,447.24$91,118.07 $54,670.83

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $566,310.06 $188,407.20 $188,407.20 $188,407.20 $188,407.20$566,310.06 $377,902.86

$0.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $141,305.40 $188,407.20 $188,407.20 $188,407.20 $188,407.20$141,305.40 -$47,101.80

$0.005410   Vehículos y equipo terrestre $141,305.40 $188,407.20 $188,407.20 $188,407.20 $188,407.20$141,305.40 -$47,101.80

$0.005411   Vehículos y equipo terrestre $141,305.40 $188,407.20 $188,407.20 $188,407.20 $188,407.20$141,305.40 -$47,101.80

$0.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $425,004.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$425,004.66 $425,004.66

$0.005690   Otros equipos $425,004.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$425,004.66 $425,004.66

$0.005691   Otros equipos $425,004.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$425,004.66 $425,004.66

$3,077,028.866000 INVERSIÓN PÚBLICA $5,279,675.36 $4,329,880.66 $4,329,880.66 $4,329,880.66 $4,329,880.66$2,202,646.50 $949,794.70

$1,735,772.056100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $4,941,473.95 $4,329,880.66 $4,329,880.66 $4,329,880.66 $4,329,880.66$3,205,701.90 $611,593.29

$365,915.056120   Edificación no habitacional $253,415.05 $202,950.25 $202,950.25 $202,950.25 $202,950.25-$112,500.00 $50,464.80

$365,915.056121   Edificación no habitacional $253,415.05 $202,950.25 $202,950.25 $202,950.25 $202,950.25-$112,500.00 $50,464.80

$754,457.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $1,883,825.78 $990,000.00 $990,000.00 $990,000.00 $990,000.00$1,129,368.78 $893,825.78

$754,457.006131   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $1,883,825.78 $990,000.00 $990,000.00 $990,000.00 $990,000.00$1,129,368.78 $893,825.78

$586,800.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $2,775,633.12 $3,136,930.41 $3,136,930.41 $3,136,930.41 $3,136,930.41$2,188,833.12 -$361,297.29

$586,800.006141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $2,775,633.12 $3,136,930.41 $3,136,930.41 $3,136,930.41 $3,136,930.41$2,188,833.12 -$361,297.29

$28,600.006170   Instalaciones y equipamiento en construcciones $28,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $28,600.00

$28,600.006171   Instalaciones y equipamiento en construcciones $28,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $28,600.00

$1,341,256.816200 OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $338,201.41 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,003,055.40 $338,201.41

$754,456.816230   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $191,501.41 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$562,955.40 $191,501.41

$754,456.816231   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $191,501.41 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$562,955.40 $191,501.41

$586,800.006240   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $146,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$440,100.00 $146,700.00

$586,800.006241   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $146,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$440,100.00 $146,700.00

$0.008000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $463,160.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$463,160.97 $463,160.97

$0.008500 CONVENIOS $463,160.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$463,160.97 $463,160.97

$0.008530   Otros Convenios $463,160.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$463,160.97 $463,160.97

$0.008531   Otros Convenios $463,160.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$463,160.97 $463,160.97

$3,077,028.86  Programa Integral de Obras y acciones con cargo a la inversion publica $6,906,567.02 $5,022,094.10 $5,022,094.10 $5,022,094.10 $5,022,094.10$3,829,538.16 $1,884,472.92
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PP04 Gestion Municipal con resultados en la Administracion

$1,898,000.001000 SERVICIOS PERSONALES $2,196,284.39 $1,725,603.46 $1,725,603.46 $1,725,603.46 $1,725,603.46$298,284.39 $470,680.93

$1,728,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,096,568.45 $1,725,603.46 $1,725,603.46 $1,725,603.46 $1,725,603.46$368,568.45 $370,964.99

$1,728,000.001130   Sueldos base al personal permanente $2,096,568.45 $1,725,603.46 $1,725,603.46 $1,725,603.46 $1,725,603.46$368,568.45 $370,964.99

$1,608,000.001131   Sueldo Base al Personal de Base $2,066,568.45 $1,725,603.46 $1,725,603.46 $1,725,603.46 $1,725,603.46$458,568.45 $340,964.99

$120,000.001132   Sueldo Base al Personal de Confianza $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$90,000.00 $30,000.00

$170,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $99,715.94 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$70,284.06 $99,715.94

$170,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $99,715.94 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$70,284.06 $99,715.94

$170,000.001322   Gratificación de fin de año $99,715.94 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$70,284.06 $99,715.94

$755,000.592000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,265,673.82 $903,369.92 $903,369.92 $903,369.92 $903,369.92$510,673.23 $362,303.90

$97,412.762100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $118,083.15 $55,238.69 $55,238.69 $55,238.69 $55,238.69$20,670.39 $62,844.46

$48,342.592110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $43,445.15 $29,001.37 $29,001.37 $29,001.37 $29,001.37-$4,897.44 $14,443.78

$48,342.592111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $43,445.15 $29,001.37 $29,001.37 $29,001.37 $29,001.37-$4,897.44 $14,443.78

$36,754.172120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $33,264.06 $3,430.00 $3,430.00 $3,430.00 $3,430.00-$3,490.11 $29,834.06

$36,754.172121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $33,264.06 $3,430.00 $3,430.00 $3,430.00 $3,430.00-$3,490.11 $29,834.06

$12,316.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $25,567.42 $8,904.23 $8,904.23 $8,904.23 $8,904.23$13,251.42 $16,663.19

$12,316.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $25,567.42 $8,904.23 $8,904.23 $8,904.23 $8,904.23$13,251.42 $16,663.19

$0.002150   Material impreso e información digital $10,566.72 $8,816.60 $8,816.60 $8,816.60 $8,816.60$10,566.72 $1,750.12

$0.002151   Material impreso e información digital $10,566.72 $8,816.60 $8,816.60 $8,816.60 $8,816.60$10,566.72 $1,750.12

$0.002160   Material de limpieza $5,239.80 $5,086.49 $5,086.49 $5,086.49 $5,086.49$5,239.80 $153.31

$0.002161   Material de limpieza $5,239.80 $5,086.49 $5,086.49 $5,086.49 $5,086.49$5,239.80 $153.31

$12,510.802200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $73,626.65 $54,660.83 $54,660.83 $54,660.83 $54,660.83$61,115.85 $18,965.82

$12,510.802210   Productos alimenticios para personas $54,463.40 $37,530.86 $37,530.86 $37,530.86 $37,530.86$41,952.60 $16,932.54

$12,510.802211   Productos alimenticios para personas $54,463.40 $37,530.86 $37,530.86 $37,530.86 $37,530.86$41,952.60 $16,932.54

$0.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $19,163.25 $17,129.97 $17,129.97 $17,129.97 $17,129.97$19,163.25 $2,033.28

$0.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $19,163.25 $17,129.97 $17,129.97 $17,129.97 $17,129.97$19,163.25 $2,033.28

$0.002300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $164.61 $219.50 $219.50 $219.50 $219.50$164.61 -$54.89

$0.002350   Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima $164.61 $219.50 $219.50 $219.50 $219.50$164.61 -$54.89

$0.002351   Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima $164.61 $219.50 $219.50 $219.50 $219.50$164.61 -$54.89

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $27,766.98 $6,724.66 $6,724.66 $6,724.66 $6,724.66$27,766.98 $21,042.32

$0.002420   Cemento y productos de concreto $74.97 $99.99 $99.99 $99.99 $99.99$74.97 -$25.02
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$0.002421   Cemento y productos de concreto $74.97 $99.99 $99.99 $99.99 $99.99$74.97 -$25.02

$0.002430   Cal, yeso y productos de yeso $218.97 $292.00 $292.00 $292.00 $292.00$218.97 -$73.03

$0.002431   Cal, yeso y productos de yeso $218.97 $292.00 $292.00 $292.00 $292.00$218.97 -$73.03

$0.002460   Material eléctrico y electrónico $22,713.66 $6,300.66 $6,300.66 $6,300.66 $6,300.66$22,713.66 $16,413.00

$0.002461   Material eléctrico y electrónico $22,713.66 $6,300.66 $6,300.66 $6,300.66 $6,300.66$22,713.66 $16,413.00

$0.002470   Artículos metálicos para la construcción $2,587.86 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,587.86 $2,587.86

$0.002471   Artículos metálicos para la construcción $2,587.86 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,587.86 $2,587.86

$0.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $2,171.52 $32.01 $32.01 $32.01 $32.01$2,171.52 $2,139.51

$0.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $2,171.52 $32.01 $32.01 $32.01 $32.01$2,171.52 $2,139.51

$0.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $9,806.31 $10,946.94 $10,946.94 $10,946.94 $10,946.94$9,806.31 -$1,140.63

$0.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $9,806.31 $10,946.94 $10,946.94 $10,946.94 $10,946.94$9,806.31 -$1,140.63

$0.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $9,806.31 $10,946.94 $10,946.94 $10,946.94 $10,946.94$9,806.31 -$1,140.63

$532,637.672600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $886,312.56 $634,607.03 $634,607.03 $634,607.03 $634,607.03$353,674.89 $251,705.53

$532,637.672610   Combustibles, lubricantes y aditivos $886,312.56 $634,607.03 $634,607.03 $634,607.03 $634,607.03$353,674.89 $251,705.53

$532,637.672611   Combustibles $878,463.84 $624,142.04 $624,142.04 $624,142.04 $624,142.04$345,826.17 $254,321.80

$0.002612   Lubricantes y Aditivos $7,848.72 $10,464.99 $10,464.99 $10,464.99 $10,464.99$7,848.72 -$2,616.27

$0.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $2,436.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,436.03 $2,436.03

$0.002710   Vestuario y uniformes $2,436.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,436.03 $2,436.03

$0.002711   Vestuario y uniformes $2,436.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,436.03 $2,436.03

$0.002800 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $37,634.94 $50,179.86 $50,179.86 $50,179.86 $50,179.86$37,634.94 -$12,544.92

$0.002820   Materiales de seguridad pública $600.30 $800.40 $800.40 $800.40 $800.40$600.30 -$200.10

$0.002821   Materiales de seguridad pública $600.30 $800.40 $800.40 $800.40 $800.40$600.30 -$200.10

$0.002830   Prendas de protección para seguridad pública y nacional $37,034.64 $49,379.46 $49,379.46 $49,379.46 $49,379.46$37,034.64 -$12,344.82

$0.002831   Prendas de protección para seguridad pública y nacional $37,034.64 $49,379.46 $49,379.46 $49,379.46 $49,379.46$37,034.64 -$12,344.82

$112,439.362900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $109,842.59 $90,792.41 $90,792.41 $90,792.41 $90,792.41-$2,596.77 $19,050.18

$77,528.362910   Herramientas menores $96,770.81 $87,400.47 $87,400.47 $87,400.47 $87,400.47$19,242.45 $9,370.34

$77,528.362911   Herramientas menores $96,770.81 $87,400.47 $87,400.47 $87,400.47 $87,400.47$19,242.45 $9,370.34

$34,911.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $13,071.78 $3,391.94 $3,391.94 $3,391.94 $3,391.94-$21,839.22 $9,679.84

$34,911.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $13,071.78 $3,391.94 $3,391.94 $3,391.94 $3,391.94-$21,839.22 $9,679.84

$1,211,610.333000 SERVICIOS GENERALES $1,609,426.62 $816,673.63 $816,673.63 $816,673.63 $816,673.63$397,816.29 $792,752.99

$647,261.143100 SERVICIOS BÁSICOS $490,257.22 $287,316.85 $287,316.85 $287,316.85 $287,316.85-$157,003.92 $202,940.37

$644,454.293110   Energía eléctrica $455,429.72 $265,885.85 $265,885.85 $265,885.85 $265,885.85-$189,024.57 $189,543.87
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$644,454.293111   Energía eléctrica $455,429.72 $265,885.85 $265,885.85 $265,885.85 $265,885.85-$189,024.57 $189,543.87

$0.003120   Gas $2,066.22 $2,755.00 $2,755.00 $2,755.00 $2,755.00$2,066.22 -$688.78

$0.003121   Gas $2,066.22 $2,755.00 $2,755.00 $2,755.00 $2,755.00$2,066.22 -$688.78

$2,806.853140   Telefonía tradicional $701.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,105.10 $701.75

$2,806.853141   Telefonía tradicional $701.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,105.10 $701.75

$0.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $32,059.53 $18,676.00 $18,676.00 $18,676.00 $18,676.00$32,059.53 $13,383.53

$0.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $32,059.53 $18,676.00 $18,676.00 $18,676.00 $18,676.00$32,059.53 $13,383.53

$0.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $12,030.03 $16,040.00 $16,040.00 $16,040.00 $16,040.00$12,030.03 -$4,009.97

$0.003320   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $7,499.97 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00$7,499.97 -$2,500.03

$0.003321   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $7,499.97 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00$7,499.97 -$2,500.03

$0.003340   Servicios de capacitación $1,350.00 $1,800.00 $1,800.00 $1,800.00 $1,800.00$1,350.00 -$450.00

$0.003341   Servicios de capacitación $1,350.00 $1,800.00 $1,800.00 $1,800.00 $1,800.00$1,350.00 -$450.00

$0.003390   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $3,180.06 $4,240.00 $4,240.00 $4,240.00 $4,240.00$3,180.06 -$1,059.94

$0.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $3,180.06 $4,240.00 $4,240.00 $4,240.00 $4,240.00$3,180.06 -$1,059.94

$1,897.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,897.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,897.00

$1,897.003410   Servicios financieros y bancarios $1,897.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,897.00

$1,897.003411   Servicios financieros y bancarios $1,897.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,897.00

$140,187.613500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $210,410.74 $199,428.86 $199,428.86 $199,428.86 $199,428.86$70,223.13 $10,981.88

$0.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $32,339.61 $43,119.44 $43,119.44 $43,119.44 $43,119.44$32,339.61 -$10,779.83

$0.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $32,339.61 $43,119.44 $43,119.44 $43,119.44 $43,119.44$32,339.61 -$10,779.83

$0.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $1,500.03 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00$1,500.03 -$499.97

$0.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $1,500.03 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00$1,500.03 -$499.97

$0.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $8,588.25 $10,251.00 $10,251.00 $10,251.00 $10,251.00$8,588.25 -$1,662.75

$0.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $8,588.25 $10,251.00 $10,251.00 $10,251.00 $10,251.00$8,588.25 -$1,662.75

$44,891.413550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $144,158.80 $144,058.42 $144,058.42 $144,058.42 $144,058.42$99,267.39 $100.38

$44,891.413551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $144,158.80 $144,058.42 $144,058.42 $144,058.42 $144,058.42$99,267.39 $100.38

$95,296.203580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $23,824.05 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$71,472.15 $23,824.05

$95,296.203581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $23,824.05 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$71,472.15 $23,824.05

$2,900.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $725.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,174.94 $725.06

$2,900.003630   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto internet $725.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,174.94 $725.06

$2,900.003631   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto internet $725.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,174.94 $725.06

$27,811.023700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $34,953.24 $33,861.92 $33,861.92 $33,861.92 $33,861.92$7,142.22 $1,091.32
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$27,811.023750   Viáticos en el país $34,953.24 $33,861.92 $33,861.92 $33,861.92 $33,861.92$7,142.22 $1,091.32

$27,811.023751   Viáticos en el país $34,953.24 $33,861.92 $33,861.92 $33,861.92 $33,861.92$7,142.22 $1,091.32

$391,553.563800 SERVICIOS OFICIALES $853,063.30 $271,906.00 $271,906.00 $271,906.00 $271,906.00$461,509.74 $581,157.30

$391,553.563820   Gastos de orden social y cultural $853,063.30 $271,906.00 $271,906.00 $271,906.00 $271,906.00$461,509.74 $581,157.30

$391,553.563821   Gastos de orden social y cultural $853,063.30 $271,906.00 $271,906.00 $271,906.00 $271,906.00$461,509.74 $581,157.30

$0.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $6,090.03 $8,120.00 $8,120.00 $8,120.00 $8,120.00$6,090.03 -$2,029.97

$0.003910   Servicios funerarios y de cementerios $6,090.03 $8,120.00 $8,120.00 $8,120.00 $8,120.00$6,090.03 -$2,029.97

$0.003911   Servicios funerarios y de cementerios $6,090.03 $8,120.00 $8,120.00 $8,120.00 $8,120.00$6,090.03 -$2,029.97

$378,027.024000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $186,406.40 $62,019.80 $62,019.80 $62,019.80 $62,019.80-$191,620.62 $124,386.60

$378,027.024400 AYUDAS SOCIALES $186,406.40 $62,019.80 $62,019.80 $62,019.80 $62,019.80-$191,620.62 $124,386.60

$5,836.694410   Ayudas sociales a personas $27,916.21 $14,263.00 $14,263.00 $14,263.00 $14,263.00$22,079.52 $13,653.21

$5,836.694411   Ayudas sociales a personas $27,916.21 $14,263.00 $14,263.00 $14,263.00 $14,263.00$22,079.52 $13,653.21

$332,710.534430   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $97,289.70 $16,816.00 $16,816.00 $16,816.00 $16,816.00-$235,420.83 $80,473.70

$332,710.534431   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $97,289.70 $16,816.00 $16,816.00 $16,816.00 $16,816.00-$235,420.83 $80,473.70

$39,479.804450   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $61,200.49 $30,940.80 $30,940.80 $30,940.80 $30,940.80$21,720.69 $30,259.69

$39,479.804451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $61,200.49 $30,940.80 $30,940.80 $30,940.80 $30,940.80$21,720.69 $30,259.69

$9,278.155000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $36,607.91 $31,445.76 $31,445.76 $31,445.76 $31,445.76$27,329.76 $5,162.15

$9,278.155100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $36,607.91 $31,445.76 $31,445.76 $31,445.76 $31,445.76$27,329.76 $5,162.15

$9,278.155150   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $36,607.91 $31,445.76 $31,445.76 $31,445.76 $31,445.76$27,329.76 $5,162.15

$9,278.155151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $36,607.91 $31,445.76 $31,445.76 $31,445.76 $31,445.76$27,329.76 $5,162.15

$4,251,916.09  Gestion Municipal con resultados en la Administracion $5,294,399.14 $3,539,112.57 $3,539,112.57 $3,539,112.57 $3,539,112.57$1,042,483.05 $1,755,286.57

PP05 FORTALECIMIENTO DE LA INSPECTORIA MUNICIPAL

$240,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $254,999.94 $210,000.00 $210,000.00 $210,000.00 $210,000.00$14,999.94 $44,999.94

$240,000.004400 AYUDAS SOCIALES $254,999.94 $210,000.00 $210,000.00 $210,000.00 $210,000.00$14,999.94 $44,999.94

$240,000.004450   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $254,999.94 $210,000.00 $210,000.00 $210,000.00 $210,000.00$14,999.94 $44,999.94

$240,000.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $254,999.94 $210,000.00 $210,000.00 $210,000.00 $210,000.00$14,999.94 $44,999.94

$240,000.00  FORTALECIMIENTO DE LA INSPECTORIA MUNICIPAL $254,999.94 $210,000.00 $210,000.00 $210,000.00 $210,000.00$14,999.94 $44,999.94

PP06 Programa de Atencion a familias en situacion de vulnerabilidad

$405,600.001000 SERVICIOS PERSONALES $423,843.90 $296,678.78 $296,678.78 $296,678.78 $296,678.78$18,243.90 $127,165.12

$374,400.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $401,767.47 $296,678.78 $296,678.78 $296,678.78 $296,678.78$27,367.47 $105,088.69
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$374,400.001130   Sueldos base al personal permanente $401,767.47 $296,678.78 $296,678.78 $296,678.78 $296,678.78$27,367.47 $105,088.69

$374,400.001132   Sueldo Base al Personal de Confianza $401,767.47 $296,678.78 $296,678.78 $296,678.78 $296,678.78$27,367.47 $105,088.69

$31,200.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $22,076.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$9,123.57 $22,076.43

$31,200.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $22,076.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$9,123.57 $22,076.43

$31,200.001322   Gratificación de fin de año $22,076.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$9,123.57 $22,076.43

$12,121.804000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $17,454.48 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,332.68 $17,454.48

$12,121.804400 AYUDAS SOCIALES $17,454.48 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,332.68 $17,454.48

$12,121.804450   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $17,454.48 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,332.68 $17,454.48

$12,121.804451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $17,454.48 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,332.68 $17,454.48

$417,721.80  Programa de Atencion a familias en situacion de vulnerabilidad $441,298.38 $296,678.78 $296,678.78 $296,678.78 $296,678.78$23,576.58 $144,619.60

$11,373,856.00  Total Final $16,672,801.39 $12,031,473.46 $12,031,473.46 $12,031,473.46 $12,031,473.46$5,298,945.39 $4,641,327.93
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